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صدور کیفرخواست یک پرونده  
سرقت مسلحانه در پایتخت

دادستان تهران از صدور کیفرخواست یک پرونده  
سرقت مسلحانه در پایتخت خبر داد.علی صالحی 
دادستان عمومی و انقلاب تهران در جلسه شورای 
عالی قوه قضائیه از صدور کیفرخواســت در یکی 
از پرونده های سرقت مســلحانه در پایتخت خبر 
داد و گفت: متهمان این پرونده که ســه ســارق 
مسلح بودند با موتورسیکلت و با استفاده از سلاح 
گــرم در قالب گروه های دو و ســه نفره، اقدام به 
سرقت گوشی های تلفن همراه و اموال شهروندان 
در محدوده بزرگــراه آزادگان، خلیج فارس، جاده 

شهریار و شهرستان های غربی تهران می کردند.
صالحی با بیان اینکه پس از شناسایی و دستگیری 
متهمان پرونده مذکور، مقادیر قابل توجهی اموال 
مسروقه و ســلاح گرم از آنها کشف شد، گفت: با 
توســعه اقدامات قضایی انتظامی و انتشار عکس 
متهمــان، تعداد شــکات این پرونده بــه ۲۷ نفر 
رسید؛ کیفرخواســت این پرونده سرقت مسلحانه 

در دادسرا صادر و به دادگاه ارسال شده است.

کشف جسد در بیابان های کرج
مرد جنایتکار همســرش را به طرز فجیعی کشت 

و جسدش را در بیابان های اطراف کرج رها کرد.
سرهنگ حکمت الله شجاعی رئیس پلیس آگاهی 
اســتان البرز گفت: در پی کشف جسد یک خانم 
میانســال در بیابان های اطراف شهر کرج، با توجه 
به حساســیت موضوع، تیمی ویــژه از کارآگاهان 
اداره مبــارزه با جرائم جنایی بررســی موضوع را 

آغاز کردند.
وی ادامــه داد: پس از انجام تحقیقات پلیســی و 
به کارگیری اقدامات فنی مشــخص شــد مقتول 
توســط همسرش به وسیله طناب خفه و سپس از 

ارتفاع به پایین پرتاب شده است. 
بنابراین بلافاصله قاتل دســتگیر و پس از اقرار به 
ارتکاب قتل با تشــکیل پرونده به مراجع قضایی 

معرفی شد.
رئیــس پلیس آگاهی اســتان البــرز در پایان به 
خانواده هــا توصیه کرد که اختلافــات خانوادگی 
را می تــوان با اندکی حلــم و بردباری و همچنین 
مراجعه به کارشناسان مشــاوره خانواده حل و از 

وقوع حوادث تلخ مشابه پیشگیری کرد.

حوادث

ساخت 1۵ هزار کلاس درس در یک سال
بنا بر اعلام رئیس ســازمان نوســازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشــور، از سال گذشته تا کنون ۱۵ هزار کلاس 
درس به محیط یادگیری دانش آموزان اضافه شده است.

حمیدرضا خان محمدی با اشــاره به افزایش مشارکت 
خیرین مدرسه ســاز از ۳۴۰۰ میلیارد تومان به ۸۰۰۰ 
میلیارد تومان، خاطر نشان کرد: در عرصه خیرین مدرسه 
ساز کاری بزرگ رخ داده است. باید به کار این مجموعه 
افتخار کرد. حضور خیرین، برکت مدرسه سازی است. اگر 
در منطقه ای بانک آبادتر از مدرســه بود بدانید آن نقطه 
آسیب پذیر خواهد بود.وی با بیان اینکه ما دانایی، شادابی، 
نشاط و معنویت و خیر کوثر تکثیر می کنیم، خطاب به 
زنان حاضر در جمع افزود: این روحیه مجاهدت، در تک 
تک شما عزیزان وجود دارد. ۱۰۰ درصد از کار خیری که 
در همه عرصه ها انجام می شود به واسطه مادر، همسر و 
به طور کلی زنان کشــور است چراکه نبض عالم تربیت 
در دست زنان است.خان محمدی خطاب به زنان حاضر 
در جمع تاکید کرد: شما پیشران مدرسه سازی هستید 
چراکه برای دانایی اراده کردید. اگر کسی توانست بر روی 
پای خود ایستد نیازی به بسته حمایتی ندارد و نهادهای 

حمایتی تعطیل می شوند.

پیشرفت فیزیکی 44 درصدی پروژه 
»رود دره فرحزاد«

مدیرعامل ســازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران 
با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۴۴ درصدی پروژه رود دره 
فرحزاد از اتمام فاز نخست این پروژه تا پایان سال جاری 
خبر داد.علی محمد مختاری در جریان بازدید خبرنگاران 
از روند اجرای پروژه »رود دره فرحزاد« گفت: ســازمان 
بوستان ها و فضای سبز شهر تهران در حال اجرای پروژه 
رود دره فرحزاد است که امیدواریم تا پایان سال جاری فاز 
نخست آن به بهره برداری برسد.وی در تشریح روند اجرای 
پروژه رود دره فرحزاد نیز گفت: این پروژه در حالی اجرا 
می شود که دو سال پیش حدود ۵۰۰۰ معتاد متجاهر در 
این محدوده وجود داشتند و مشکلات بسیاری را برای 
اهالی این محدوده ایجاد کرده بودند. لذا با قرارگاهی که 
شهردار تهران تشکیل داد و همکاری دستگاه های ذیربط 
تمامی این معتادان متجاهر از ســطح شهر تهران و این 
محدوده جمع آوری و در یاورشهرها نگهداری می شوند. 
این پروژه حد فاصل کوهستان تا پل آبشناسان است که 
در فاز نخست از پل خوش مرام تا پل آبشار تا پایان سال 

جاری در قالب فاز یک به بهره برداری می رسد.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: بعد از سال ها بحث و 
اظهارنظرهای کارشناســی و مدیریتی، بالاخره 
مجلس طرح ساماندهی کولبرها را مصوب کرد. 
طرحی که می تواند پایانی باشــد بر سالها رنج و 
حق کشی مردمان محرومان مرز نشینی که از سر 

ناچاری تن به قاچاق کالا می دهند.
تجارت پرسود

مطابق بررســی    های انجام شده، سالانه حدود ۴ 
الی ۷ میلیارد دلار کالا از طریق کولبری و ملوانی 
)ته لنجی( وارد کشور می شــود. واردات از طرق 
مذکور، بدون طی ضوابط فنی، ارزی، بهداشــتی 
و پرداخت عــوارض دولتی صورت می پذیرد. در 
سال های انتهایی دهه ۸۰ خورشیدی و در دوره 
رئیس جمهوری آقای محمود احمدی نژاد با تعریف 
معابــر جدید مرزی به عنوان معابر غیررســمی، 
بی آنکه درباره پیامدهای آن دقتی شــده باشد، 
در کنار یا نزدیکی معابر رسمی زمینه گسترش 
مبادلات مرزی بیشــتر شد. معابر غیررسمی در 
چهار اســتان سیستان وبلوچســتان، آذربایجان 
غربی، کردستان، کرمانشــاه و ایلام تعریف شد. 
برای روستاییان مستقر در جوار مرزها نیز مقرر 
شد تا از سوی مرزبانی کارت صادر و به این ترتیب 
به تدریج برخلاف روال گذشته ده ها هزار نفر به کار 
مبادلات مرزی و کولبری وارد شدند. فساد ناشی 
از ارائه کارت کولبری پیامدهای ناخوشایندی در 
برخی مناطق مرزی بر جای گذاشت. برای همین 
در زمستان سال گذشته دولت ، لایحه ساماندهی 
و نظــارت بر تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( را 
بدون پیوســت های لازم کارشناسی به مجلس 
ارائــه داده و دو فوریت بررســی آن در بهمن ماه 
به تصویب رســید. اما بعد از تصویب کلیات آن، 
شــورای نگهبان ایراداتی به برخی از بخش    های 
آن گرفت و دوبــاره آن را به مجلس باز گرداند. 
ایرادهایی شامل ابهاماتی در مورد تعریف واژه  هایی 
ماننــد: »ملوانی )ته لنجــی(«، »تولیدکنندگان 
کوچک و متوسط« و »مازاد بر اعتبارات مندرج در 
قوانین بودجه سنواتی« و ...حالا اما کنندگان در 
نشست علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی 
به منظور تأمین نظر شــورای نگهبــان با انجام 
اصلاحاتی در این لایحه ســاماندهی و نظارت بر 

تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال 
پایدار مرزنشینان موافقت کردند.

لایحه پیچیده
در گزارشــی که مرکز پژوهش    هــای مجلس در 
این زمینه تهیه کرده آمده اســت: یکی از اهداف 
اصلی لایحه ارسال شــده ازسوی دولت با عنوان 
»ســاماندهی و نظارت بر تجارت مرزی )کولبری 
و ملوانی( و ایجاد اشــغال پایدار مرزنشــینان«، 
ساماندهی پدیده    های کولبری و ملوانی )ته لنجی( 
است که فاقد قانون هستند. در رویه ته لنجی عملًا 
ضوابط و ســقف قانون ساماندهی مبادلات مرزی 
درخصــوص واردات کالای همــراه ملوان رعایت 
نمی شود و به رویه جدیدی تبدیل شده است که 
براســاس آن تمام لنج تحت عنوان ته لنجی وارد 
کشــور می شود. رویه کولبری نیز در هیچ کدام از 
قوانین تجاری و گمرکی کشور تعریف نشده است. 
البته در ســال    های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ هیئت وزیران 
مصوباتی را به منظــور اصلاح رویه    های مذکور به 
تصویب رساند اما به دلایلی نظیر خلأ قانونگذاری و 
سایر چالش ها، موفق به ساماندهی آنها نمی شود. 
اصلی ترین چالش    های مرتبط با حوزه واردات کالا 
از طریق کولبــری و ملوانی عبارتند از:  ورود کالا 
بدون رعایت ضوابط بهداشتی، امنیتی، استاندارد 
و ...؛  عــدم پرداخت حقــوق و عوارض گمرکی و 
کاهش درآمدهای عمومی؛ ورود کالا بدون رعایت 
ممنوعیت ها و محدودیت ها )جهت حمایت از تولید 
داخل یا کنترل تقاضــای ارز(؛• افزایش تقاضای 
ارز و تبــادل آن خــارج از ضوابــط و قواعد بانک 
مرکزی؛ • منفعت بسیار اندک مشمولان )ملوانان و 
مرزنشینان( از میزان معافیت و حاشیه سود واردات 
و فروش اقلام کولبری و ته لنجی؛ وابستگی مستقیم 
و غیرمستقیم اقتصاد برخی از شهرها و روستاهای 
محــروم بــه واردات کولبری و ملوانــی )اصناف، 
شــوتی ها ، کارگران، باربران و ...(؛ تبعات امنیتی 
و اقتصــادی مقابله با کولبری و ملوانی در مناطق 
محروم مرزی؛ عدم توسعه و عدم ظرفیت اشتغال 
جایگزین برای اغلب مناطق دارای رویه کولبری و 
ته لنجی که به مقاومت در برابر اصلاح فرایندهای 
فعلی منجر شده است.همزمان با ارسال این لایحه 
به مجلس، دولت نیز مدعی شد که برنامه ویژه   ای 

برای کولبــران دارد. معاون رئیس جمهور در امور 
مجلس در این زمینه گفت: مبادلات مرزنشینی از 
جمله کولبری و ملوانی )ته لنجی( در نواحی مرزی 
از جمله راه های کســب درآمد و تامین معیشت 
مرزنشینان می باشد ولیکن در طی سال های اخیر 
عدم تمکن مالی مرزنشینان و آشنایی ناکافی آنان 
به قوانین و مقررات مرزنشینی باعث شده تا از یک 
طرف منافع مرزنشینان از این طریق تامین نشده 
و از طرفی دیگر جریان های سازمان یافته قاچاق 
کالا از این معافیت ها و تسهیلات مبادلات مرزی 
مرتبط با مرزنشینان سوء اســتفاده کرده و سود 
سرشاری را کسب کنند.دکتر سید محمد حسینی 
گفت: لایحه تقدیمی شامل مباحث ذیل می باشد؛ 
»سقف و ارزش کالاهای وارداتی«، »اعمال معافیت 
کامل یــا پلکانی حقــوق ورودی«، »پیش بینی 
امهال جهت پرداخت مالیات بــر ارزش افزوده«، 
»تخصیص منابع حاصــل از درآمدهای گمرکی 
و مالیاتی به همان اســتان جهت تقویت و ایجاد 
زیرساخت های لازم«، »تخصیص بودجه سنواتی 
جهت برخورداری ساکنین مناطق مذکور در لایحه 
از شغل پایدار و درآمد کافی به همراه نظام تامین 
اجتماعی«همچنین معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل 
گمرک ایران در تشریح مزایای لایحه ساماندهی 
تجارت مرزی برای بهبود معیشــت مردم و رونق 
تجارت رســمی گفت: لایحه ساماندهی تجارت 
مرزی به رونق مناطق مرزی، شــفافیت، قابلیت 
رصد کــردن واردات و حتی کنترل آن در عرضه 
کمک می کند.رضوانی فرافــزود: نکته دیگر این 
لایحه ثبت ارزش کل واردات این اقلام اســت که 
در این لایحه معادل ۱۰ درصد واردات ســال قبل 
لحاظ شده است. براساس آمار سال ۱۴۰۱ حدود 
۶۰ میلیارد دلار واردات داشتیم که ۱۰ درصد آن 

یعنی ۶ میلیارد دلار ســقف عملیاتی است که بر 
اساس این لایحه این رویه قابل انجام خواهد بود که 
عدد پایینی نیست.رضوانی فر ادامه داد: نکته سوم 
در این لایحه این است که پیش بینی شده که ثبت 
آماری، اخذ شناسه کالا، شناسه رهگیری و ثبت در 
سامانه انبارها صورت گیرد که این کار به شفافیت، 
کاهــش پرونده    های قاچاق و قابلیت رصد کالا در 
مســیر ورود تا عرضه به شدت کمک می کند. به 
گفته وی نکته دیگری که در این لایحه وجود دارد 
این است که پس از ســال پنجم این لایحه، این 
امکان برای تولید کنندگان و اصناف مرزی وجود 
دارد که تــا ۳۰ درصد از تخفیف حقوق ورودی و 
عوارض برخوردار شوند که امتیاز ویژه   ای است که 

حتی تا پایان سال پنجم وجود خواهد داشت.
گم شدن 210 میلیارد تومان

بر اســاس برآورد ها، از زمان شــکل گیری این 
فرایند، باید مبلغی در حدود ۳۰۰ میلیارد تومان 
به حســاب خانوار ها واریز می شــد، با این همه 
کارگزاران از واریز این مبالغ به بهانه های مختلف 
امتنــاع کرده اند. در برهــه ای نیز از مبلغ ۷۰۰ 
هزار تومان مقرر شده در قانون تنها ۲۰۰ تا ۴۰۰ 
هزار تومان به حساب دارندگان کارت واریز شد، 
در نهایت کل مبالغ واریزی در خوشبینانه ترین 
حالت حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیارد تومان می باشــد 
و تکلیف بقیه پول مشــخص نیســت.هیرش 
سعیدیان- ماموســتا ملا قادر قادری امام جمعه 
پاوه در بیاناتی اظهار کرد: »در اینجا در شــهر 
کوچک پاوه ۲۱۰ میلیارد تومان گم شده و کسی 
پیگر آن نیســت و گوش نمی دهند، پس شکی 
نیست آن کسانی که ۳ میلیارد دلار پول مردم 
را گرفته اند افرادی هستند که کسی نمی تواند به 

آنان نزدیک شود.« 

همدلی به بهانه تصمیم اخیر مجلس گزارش می دهد: 

تصویب لایحه پرحاشیه کولبران


